PREFEITURA DA
fp ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

!

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7
CNPJ 45.321.46

DE IBITINGA
0-000 - CP 51
nga.sp.gov.br

III
Câmara Municipal de 'Pitinga

111111111M1 11111111
Protocolo Geral 0000534/2014

Data: 25/03/2014 Horário: 17:08
LealalatIvo MTR 134/2014

TRABALHO • RESPONSABILIDADE •PAZ SOCIAL

Ofício n°. 390/2014
Ibitinga, 24 de março de 2014.

Ref.: Resposta ao requerimento 076/2014
Assunto: Requer Informações sobre a divulgação da 40a Feira do
Bordado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em resposta ao requerimento
acima mencionado elaborado pelos Vereadores Osias Soares de
Oliveira e Valdecir de Traque, anexamos relatórios constando todas
as licitações realizadas pela Prefeitura, na modalidade "Carta
Convite" e "Dispensa".

Existem dois tipos de licitação
na modalidade "Dispensa", aquele previsto no artigo 24 da Lei
8666/93 e o previsto no artigo 25 de mesma lei.

Durante o ano de 2013, o
município realizou incontáveis aquisições através da dispensa
prevista no artigo 24, aquisições estas que são aquelas previstas no
inciso II, para serviços e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior
e para alienações, nos casos previstos na Lei, desde que não se
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de
maior vulto que possa ser realizada de uma só vez. Se os
vereadores pretendem obter cópias /deste tipo de contratação, há

naPREFEITURA DA
IP ESTÂNCIA TURISTICA DE

TRABALHO • RESPONSABILIDADE•PAZ SOCIAL

necessidade de prazo de no mínimo 40 dias para que possamos
promover a cópia de todos os documentos pertinentes.

Já com relação à modalidade
"inexigibilidade", prevista na Lei 8666/93, art. 25, o município se
utiliza apenas daquela prevista no inciso III, que torna inexigível a
licitação para contratação de profissional de qualquer setor artístico,
diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que
consagrado pela crítica especializada ou pela opinião pública,
conforme critério adotado em todas as feiras do Bordado há muitos
anos.

Certos de termos atendido a
contento o quanto solicitado, despedimo-nos renovando protestos
de estima e apreço, agradecemos e nos dispontilizamos para
eventuais esclarecimentos.

Atenciosa

FLORISVAL
P

ON110 FIORENTINO
Mut)icipal

Excelentíssimo Senhor
Doutor MARCEL PINTO DA COSTA
DD Presidente da Câmara Municipal de
Ibitinga/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Ruo Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-000 - CP 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

Valor total do Convite n° 013/2013

R$ 47.200,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14.940-00 -

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - www.ibitinga.sp
CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA DA

11
/I em  • ESTANCIA TU RIS11CA DE

a  in
TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

ao/

1

RELAÇÃO DAS LICITAÇÕES 2013 - CARTA CONVITE

40a Feira do Bordado de Ibitinga  e outras Secretarias

Modalidade e n° da Licitação: CONVITE N° 012/2013

Data de Abertura 	 Objeto 	 Valor 	 Vencedor (es)
N° e data do

Contrato

17/05/2013

R$ 3.245,00
para a 40a FEBI e

R$ 2.426,50
Indústria Gráfica

para outras
Comtol Ltda - EPP

Não houve contrato.

Secretarias,
totalizando

Confecção de 	 R$ 5.671,50

impressos. 	 R$ 3.530,00
para a 40a FEBI e

R$ 55,00
Gráfica Treze Ltda -

para outras
ME
	 Não houve contrato.

Secretarias,
totalizando
R$ 3.585,00

Valor total do Convite n° 012/2013 	 R$ 9.256,50

40a Feira do Bordado de Ibitinga

Modalidade e n° da Licitação: CONVITE N° 013/2013

Data de Abertura Objeto Valor 	 Vencedor (es)
N° e data do

Contrato

24/05/2013

Locação de
equipamentos de som, 	 Jorge Antonio Chel 	 N° 95, de 14/06/2013

00200,
iluminação e produção

R$ 47.200,00
ME 	 Publ. 27/06/2013

dos palcos da 40a FEBI.

PREFEITURA DA 1 • InESTANC(IIA TURISãDE

R$ 190.000,00 	 Teló Shows Ltda

S4 — Produções
Artísticas Ltda

N° 047, de 25/03/2013
Publ. 05/04/2013

N° 050, de 27/03/2013
Publ. 05/04/2013

R$ 100.000,00

R$ 20.000,00
R.F. Produções e

Promoções Artísticas
Ltda — ME

N° 056, de 12/04/2013
Publ. 04/05/2013

Valor total da Inexigibilidade de Licitação n° 007/2013 	 R$ 147.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TUR - 	 ITING
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - C 	 P 51

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - 	 .ibitinga.sp.gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

TRABALHO • RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

RELAÇÃO DAS LICITAÇÕES 2013 - DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES DE
LICITAÇÃO - 40' FEIRA DO BORDADO

40a Feira do Bordado de Ibitinga
Modalidade e n° da Licitação: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 005/2013

INL

N° e data do
Contrato

Data de Abertura 	 Objeto 	 Valor

R$ 160.000,00

Apresentações musicais — 40' 	 R$ 75.000,00
12/03/2013

Vencedor (es)

N° 041, de 18/03/2013
Publ. 05/04/2013

Agência Produtora 10 N° 043, de 19/03/2013
Ltda 	 Publ 05/04/2013

FEBI

MM Produção
Artística Musical Ltda

— ME

Valor total da Inexigibilidade de Licitação n° 005/2013 	 R$ 525.000,00

40a Feira do Bordado de Ibitinga

Modalidade e n° da Licitação: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 007/2013

Vencedor (es)

Ivai — Promoção de
Eventos Ltda — ME

M2B Agenciamento
Eventos Ltda — ME

Porteira Show
Produções Musicais

Ltda — EPP

N° e data do
Contrato

N° 51, de 03/04/2013
Publ. 04/05/2013

N° 52, de 03/04/2013
Publ. 04/05/2013

N° 53, de 03/04/2013
Publ. 04/05/2013

Data de Abertura 	 Objeto 	 Valor

R$ 9.000,00

R$ 18.500,00

01/04/2013
Apresentações musicais — 40a

FEBI 	 R$ 100.000,00

Fundação João Paulo
R$ 16.250,00

Apresentações musicais com
artistas famosos — 40a FEBI 	 II

N° 082, de 16/05/2013
Publ. 29/05/2013 16/05/2013

N° e data do
Contrato

Vencedor (es) Data de Abertura Objeto 	 Valor

18/06/2013
Apresentações musicais — 40a

FEBI

Thiago Manoel
Domingues

Cascabum —
Promoções Artísticas

Ltda

Leandro de Moraes
Récio

N° 98, de 20/06/2013
Publ. 03/07/2013

N° 99, de 20/06/2013
Publ. 03/07/2013

N° 100, de 20/06/2013
Publ. 03/07/2013

N° 101, de 20/06/2013
Publ. 03/07/2013

R$ 19.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTI
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga / SP - CEP 14. 	 1

Telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001 - •gov.br
CNPJ 45.321.460/0001-50

R$ 3.000,00

R$ 2.000,00 	 Michel Angetucci

Valor total da lxegibilidade de Licitação n° 014/2013

R$ 2.600,00

R$ 12.000,00

PREFEITURA DA
/ ESTANCIA TURÍSTICA DE noa

TRABALHO• RESPONSABILIDADE • PAZ SOCIAL

MIO

40a Feira do Bordado de Ibitinga

Modalidade e n° da Licitação: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 008/2013

Data de Abertura

17/04/2013

Objeto

Apresentações musicais com
artistas famosos — 40a FEBI

Valor 	 Vencedor (es)

R$ 70.000,00
JR Empreendimentos

e Produções Ltda

R$ 13.000,00 	 J.A. Rorato Eventos

N° e data do
Contrato

N° 059, de 18/04/2013
Publ. 04/05/2013

N° 062, de 22/04/2013
Publ. 07/05/2013

Valor total da Inexigibilidade de Licitação n° 008/2013 R$ 83.000,00

40a Feira do Bordado de Ibitinga

Modalidade e n° da Licitação: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 011/2013

Data de Abertura Objeto Valor 	 Vencedor (es)
N° e data do

Contrato

Valor total da Inexigibilidade de Licitação n° 011/2013 R$ 16.250,00

40a Feira do Bordado de Ibitinga

Modalidade e n° da Licitação: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 014/2013

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5